INDICAÇÃO N° 031/2011

Senhor Presidente,

Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para que

seja encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Senhor Antonio Domingos

Debastiani, a presente Indicação para que sejam tomadas as devidas providências no

sentido de fazer o término da abertura da rua Industrial, ligando-a a avenida Perimetral

Sul.

JUSTIFICATIVA

Em reunião com o setor Madeireiro os mesmos citaram a

dificuldade do escoamento de lixo, lixo este que é transportado pela rua Uruguai e que

acaba deixando restos de madeiras espalhados pelas ruas, dessa forma prejudicando o

tráfego de automóveis e pedestres, exemplo: alunos que estudam no período noturno e
trafegam por esta rua escura e com vários pedaços de madeiras que chegam a causar

acidentes.

Sala das sessões, 11 de março de 2011.

          Luis Carlos de Melo                                 Antonio Alves da Costa

                  Ver.PMDB                                                     Ver.PDT

Silvio José da Silva            Jocimar de Santana Silva           Rogério Leite Lima

     Ver.PSDB                                  Ver.PSDB                               Ver.PSDB